
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 5 DEL 14/01/2020 REG. GEN.

N. 5 DEL 08/01/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO A VIGILI COMUNE DI BUSCA RELATIVO 
ALL’INCARICO RETRIBUITO IN MATERIA DI VIGILANZA PERIODO 
LUGLIO - SETTEMBRE 2019. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- la deliberazione del Consiglio Comunale N° 36 in data 28/12/2018  con la quale si approva il
Bilancio di previsione per l’anno 2019.

Vista  la  propria  determina  N°  238 del  2/7/2019  avente  per  oggetto:  “Servizi  di  polizia
municipale. Avvalimento di personale del Comune di Busca fino al 30.9.2019 -Determinazioni”.
Con la quale si disponeva l’avvalimento due Agenti di Polizia Locale del Comune di Busca (come
da prospetto allegato),  in parte di supporto operativo e in parte di autoorganizzazione ed autonomia
operativa, sempre ai sensi dell’art. 1 comma 557 legge n. 311/2004, entro i limiti autorizzabili dal
Comune di appartenenza e compatibilmente con la provvista del Comune di Costigliole Saluzzo,
fino al 30 settembre 2019. 

Visto:

I. la Relazione relativa al rapporto di collaborazione per il periodo Luglio - Settembre 2019
presentata  congiuntamente  dai  suddetti  due  Agenti  P.M.  e  pervenuta  a  questo  Ente   l’
11/11/2019 Prot. d’arrivo N° 9230.

II. Le richiesta di pagamento per l’incarico in argomento, pervenute dai suddetti due Agenti
P.M a questo Ente rispettivamente il 2/12/2019 al Prot. d’arrivo N° 9897 e il 17/12/2019 al
Prot. d’arrivo  N° 10336.

Precisato  che  si  impone  la  necessità  di  liquidare  il  compenso  relativo  all’incarico  di
vigilanza espletato secondo quanto definito con la determina avanti citata per un importo lordo
rispettivamente di € 1.276,55 e di € 412,33  + per oneri a carico Ente.  

VISTO



l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n.
30  del  16/03/2010  che  stabiliscono  le  misure  organizzative  idonee  a  garantire  il  tempestivo
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO
Che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il

visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con
gli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

1) Di liquidare  ai  due  Agenti  di  Polizia  Locale  del  Comune di  Busca  (di  cui  al  prospetto
allegato), il compenso relativo alla loro collaborazione nel periodo Luglio - Settembre 2019
per un importo lordo rispettivamente di € 590,55 e di € 686,00  (totale € 1.276,55)  + per
oneri a carico Ente.
 
2) Di imputare i  suddetti  importi  al  Capitolo 1130/81  del  Bilancio 2019,  che presenta

sufficiente disponibilità ed ai rispettivi Capitoli gli oneri a carico Ente.  

3) Di trasmettere la presente all’Ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  14 gennaio 2020

Il Responsabile del Servizio 
ALLISIARDI LIVIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


